
 1 

JUDr. Radim Vicherek advokátní kancelář 

advokát č. osv. ČAK 01618 

tel.: 596 114 027        ul. Masná 1850/4 
mobil: xxxxxxxxxxx        702 00 Mor. Ostrava 
e-mail: : xxxxxxxxxxxxxxxx       ID: u9cfyya 

 

 

Smlouva 
o poskytování právní pomoci 

 

 
uzavřená mezi: 
 
 

1.  JUDr. Radim Vicherek, advokát, č. osv. ČAK 01618 

se sídlem:   AK Masná 1850/4,702 00 Mor. Ostrava 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu reg. u FÚ: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:    66209218 
DIČ:   CZ6407162509, plátce DPH 

 
/dále jen advokát/ 

 
 

a 
 
2.  Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

se sídlem:  Konzumní298/6a, 736 01 Havířov-Šumbark 
IČ:   61974706 
DIČ:  CZ61974706, plátce DPH 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou představenstva 
 
/dále jen klient / 

 

 
takto: 

 
 
 

 



 2 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Klient pověřuje advokáta k poskytování právní pomoci na základě udělené plné moci, 
která bude udělena vždy ad hoc ke konkrétnímu případu právní pomoci  a v souladu s informací, 
kterou mu poskytl, zejména za účelem právního poradenství a konzultací, k zastupování 
před soudy a jinými orgány, sepisování listin a zpracovávaní písemných smluv aj. dokumentace,  
právních rozborů, jednání s protistranou, nebo s osobou dle požadavku klienta, jednání jménem 
klienta na jeho účet, dle jeho požadavku a udělování právních porad vč. všech úkonů 
souvisejících, a to v souladu se zákonem č. 85/95 Sb., o advokacii v platném znění (dále též jen 
„právní pomoc“). 
 
 

II. 
Odměna 

 
Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. vyhlášky Ministerstva spravedlnosti České 

republiky č. l77/96 Sb., o odměně advokáta dle ust. § 3 ,7 a násl. citované vyhlášky – advokátní 
tarif na 

 
a) paušální smluvní odměně ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun 

českých bez DPH) měsíčně, v této odměně je zahrnuto poskytování právní pomoci 
v rozsahu do xx hodin měsíčně, paušální odměna je splatná v uvedené výši 
i při nevyčerpání stanoveného rozsahu hodin, 

b) hodinové smluvní odměně ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun 
českých bez DPH) za každou započatou hodinu, za poskytování právní pomoci 
nad rámec xx hodin měsíčně, které jsou zahrnuty v paušální odměně, 

c) další smluvní odměně v případě zastoupení před soudem, nebo jiným orgánem, 
přísluší advokátovi jako smluvní odměna rovněž odměna ve výši náhrady nákladů řízení 
přiznaných klientovi, mimo soudní poplatky, které náleží klientovi, a to bez ohledu na tu 
skutečnost, zda klient náklady řízení vymáhá, nebo nikoliv resp. fakticky vymůže. 
Na takto sjednanou smluvní odměnu má advokát nárok i v případě, že klient od smlouvy 
odstoupí před skončením jednání s protistranou, nebo před skončením soudního či 
jiného řízení v němž advokát klienta zastupoval a bez ohledu na následný výsledek 
v předmětné věci. V tomto případě je odměna splatná v okamžiku odstoupení, vše 
bez DPH. 

  
 Odměna je splatná na účet advokáta do xxxx dnů od doručení účetního a daňového 

dokladu – faktury. Advokát vystaví fakturu do xx. dne měsíce následujícího po uskutečnění 
zdanitelného plnění. Součástí daňového dokladu bude specifikace poskytnuté právní pomoci. 
 
 
 Klient souhlasí s tím, aby při zastupování bylo dle potřeby advokáta použito osobní 
motorové vozidlo a takto vzniklé náklady se zavazuje uhradit. Výše úhrady cestovních výdajů se 
řídí právními předpisy o cestovních náhradách /§ 13 odst. 4 cit. vyhlášky/. Citované ustanovení 
se nevztahuje na jednání v sídle klienta. 
 
 Při zastupování klienta mimo sídlo advokátní kanceláře náleží advokátovi náhrada 
za promeškaný čas, tj. cestu ze sídla AK do místa jednání ve výši xxx Kč za započatou hodinu 
a náhrada hotových výdajů, tj. zejména náklady na ubytování, parkové apod. Citované 
ustanovení se nevztahuje na jednání v sídle klienta. 



 3 

 
 Odměna advokáta nezahrnuje náklady, tj. soudní a jiné poplatky, ověření listin apod. ani 
jiné náklady, které v rámci právního zastoupení vznikají klientovi. Pokud je advokát za klienta 
uhradí má nárok na jejich náhradu v plné výši oproti řádnému vyúčtování.  
 

Odměna advokáta nezahrnuje odměnu za provedené úkony právní pomoci, které jsou 
svou povahou mimořádně obtížné, nebo jsou klientem požadovány v nepřiměřené časové lhůtě 
k povaze věci, event. jsou podklady v jiném než českém jazyce. Tato odměna bude účtována 
advokátem nad rámec stanovené odměny v souladu s ust. § 7, l2 odst. l.)  citované vyhlášky 
fakturou, která je splatná do x dnů od doručení. Advokát je povinen předem na žádost klienta 
tomuto sdělit, které úkony právní pomoci spadají pod toto ustanovení smlouvy. 
 
 Sjednaná odměna je v celém rozsahu bez DPH.  Ke sjednané odměně bude účtováno 
DPH v zákonné výši, ke dni uzavření smlouvy činí 21 %. 
 
 

III. 
Trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu    n e u r č i t o u. 
 
Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou, nebo písemnou výpovědí, bez udání 

důvodů, kdy výpovědní lhůta činí x měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

  
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech o nichž se 

při poskytování právní pomoci dozvěděl, a to i po skončení smlouvy. Stejnou povinností jsou 
vázány osoby, které advokát přizval, nebo spolupracující osoby. Povinnosti mlčenlivosti může 
být advokát zproštěn jen klientem event. pokud tato skutečnost vyplývá ze zákona. 

 
Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc osobně a v rozsahu dle jeho 

požadavků a potřeb, v rámci udělených pokynů. Advokát je oprávněn v rámci poskytování právní 
pomoci přizvat své advokátní koncipienty, nebo spolupracující advokáty a jiné osoby pracující 
v AK, odpovídá však za výsledek, jako by právní pomoc poskytoval sám.  

 
Advokát je oprávněn, v případě požadavků klienta na zpracování odborných posudků, 

auditů, daňového poradenství, odborných konzultací apod. přizvat ke spolupráci osoby 
způsobilé dle zákona k výkonu této činnosti (dále též jen „spolupracující osoby“). K takto 
vybraným osobám je klient oprávněn se vyjádřit event. vznést ve stanoveném termínu své 
výhrady, nebo sdělit nesouhlas, jinak se má zato, že výběr těchto osob je plně v kompetenci 
advokáta. Náklady na činnost spolupracujících osob se zavazuje klient v celém rozsahu uhradit 
k rukám advokáta (přeúčtování), nebo je uhradit přímo takovéto spolupracující osobě na základě 
doručeného účetního a daňového dokladu této spolupracující osoby přímo klientovi, bude-li 
takováto přímá úhrada dohodnuta mezi klientem a spolupracující osobou. 

 
Náklady a odměny spolupracujících osob nejsou součástí dohodnuté odměny advokáta 

s klientem a tyto je klient povinen hradit nad rámec sjednané odměny. 



 4 

Advokát je oprávněn, na žádost klienta, poskytnout advokátní úschovu peněžních 
prostředků v souladu se stanovenými podmínkami, které budou upraveny vlastní smlouvou 
o advokátní úschově.  
 
 Klient je povinen řádně a včas poskytnout advokátovi potřebnou součinnost, poskytnout 
pravdivé informace a podklady, které advokát k výkonu činnosti požaduje, zaplatit sjednanou 
a vyúčtovanou odměnu advokáta, na výzvu advokáta uhradit v požadovaném termínu zálohu 
nebo jinou platbu.  
 
 Advokát je povinen od smlouvy odstoupit, jestliže ve věci poskytl právní pomoc jinému, 
jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, protistranu zastupuje advokát, s nímž vykonává 
advokacii společně, nebo se projednání věci zúčastnila osoba blízká advokátovi. 
 
 Advokát je oprávněn od smlouvy odstoupit, nebude-li ve stanoveném termínu složená 
záloha nebo uhrazena odměna vyúčtována fakturou, nebo neposkytne-li klient ve stanoveném 
termínu požadovanou součinnost, nebo dojde k narušení důvěry mezi ním a klientem. 
 
 Advokát je povinen po dobu xx dnů ode dne, kdy oznámil klientovi odstoupení 
od smlouvy učinit všechny neodkladné úkony a následně předat dokumentaci, která se právní 
pomoci týká.  
 

Skončením smlouvy nezaniká nárok advokáta na sjednanou odměnu dle čl. II písm. c), 
kdy stranami bude dohodnut způsob vyúčtování.  
 
 Advokát prohlašuje, že je dle zákona o advokacii pojištěn na náhradu škody vzniklé 
v souvislosti s výkonem advokacie.  
 

 
V. 

Povinnosti advokáta dle AML a GDPR 
 

Klient prohlašuje, že byl advokátem seznámen se všemi povinnostmi vyplývajícími 
ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu („AML“), a že je s těmito srozuměn. Klient dále prohlašuje, že dává 
advokátu výslovný souhlas k pořízení kopie dokladů totožnosti osob zastupujících klienta, nebo 
jednajících jeho jménem a bere na vědomí poučení o nakládání s osobními údaji dle pravidel 
GDPR, kdy advokát je oprávněn s osobními údaji nakládat za účelem poskytování právní 
pomoci dle této smlouvy. Klient prohlašuje, že je skutečným majitelem finančních prostředků, 
z nichž hradí sjednanou odměnu, a tyto nejsou výnosem z trestné činnosti a neslouží 
k financování terorismu, a že byla advokátem provedena kontrola ve smyslu ust. § 9 AML 
v rozsahu potřebném k posouzení možného rizika legalizace výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má povahu originálu 
a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem 1. 5. 2024, nebo dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

Změny a doplňky této smlouvy lze provádět písemnou dohodou účastníků. 
 
  
 
 
V Ostravě dne ……………… V Havířově dne ……………… 

 
 
 
 

_______________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
advokát 

____________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva 
 

  
 
 
 
____________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
místopředseda představenstva 
 

 


